
 

Pracovní list: Jak se slon stal mistrem v golfu 

Tento příběh lze rozdělit na tři části – začátek, zápletku a konec. V pracovním listu 

najdete obrazový materiál i návodné otázky, které dětem mohou pomoci napsat tuto 

pohádku a rozdělit ji podle daných částí do tří odstavců. V každé části jsou 

i popsány tři základní atributy, bez kterých se golf hrát nedá – míček, hůl a cíl hry. 

Děti se tedy dozví kromě pohádky i zajímavosti z opravdové hry.  

● Sportovní pohádky: Jak se slon stal mistrem v golfu

________________________________________________________

1. ÚVOD 

Kdo se sešel na hřišti? Kdo přišel včas? Co za hru si jdou zahrát?  

                                                                                                  

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

2. ZÁPLETKA 

Komu se hra dařila? Proč to tak bylo? Proč tátovi hra nešla? Co stále dělal? 

 

  

 

 

 

 

Golfový 
míček je 
speciálně 
navržený na 
golf a nesmí 
vážit více 

než 45 g.  

Golfová hůl 
má tři části, 
ale jenom 
hlava hole 
je v 
kontaktu s 
míčkem.   

https://edu.ceskatelevize.cz/video/15137-sportovni-pohadky-jak-se-slon-stal-mistrem-v-golfu


 

 

 

 

   
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

3. KONEC 

Čím to bylo, že se nakonec táta také trefil? Jak celá pohádka dopadla? Plyne 
z pohádky i nějaké doporučení?  

   

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Co jsem se dozvěděl/a o golfu? Chtěl/a bych hru také vyzkoušet?

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

Zdroje: použité obrázky jsou z videa 

 

Cílem hry je 
dostat míček 
do jamky 
nejmenším 
počtem úderů 
různými 
holemi. Hraje 
se na 9 nebo 
18 jamek.  

 Autorka: Daniela Růžičková   

Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese 

[https://creativecommons.org/choose/?lang=cs]. 

 


	Tento příběh lze rozdělit na tři části – začátek, zápletku a konec. V pracovním listu najdete obrazový materiál i návodné otázky, které dětem mohou pomoci napsat tuto pohádku a rozdělit ji podle daných částí do tří odstavců. V každé části jsou i popsá...

